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Tipo de Presupuesto : 6 Institucion : 998 Unidad Ejecutora : 0870
Funcion : 1.1.1 Denominacion : Subprograma 1.- Administracion General
Asignacién Saldo por Saldo por
Partida Denominacién .. Reformas Codificado Compromiso Devengado Pagado
Inicial Comprometer Devengar
5.1.01.05 Remuneraciones Unificadas
48.203.00 147.00 48.350.00 47.249.00 1.101.00 47.249.00 47.249.00 1.101.00
5.1.02.03 Decimotercer Sueldo
4.016.92 -131.69 3.885.23 3.881.99 3.24 3.881.99 3.881.99 3.24
5.1.02.04 Decimocuarto Sueldo
3.047.92 -100.00 2.947.92 2.943.99 3.93 2.943.99 2.943.99 3.93
5.1.05.12 Subrogaciones
711.00 -711.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
5.1.06.01 Aporte Patronal
5.698.48 -80.00 5.618.49 5.504.67 113.81 5.504.67 5.504.67 113.81
5.1.06.02 Fondo de Reserva
2.571.71 330.00 2.901.71 2.900.24 1.47 2.900.24 2.900.24 1.47
5.1.07.07 Compensacién Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesacién De Funciones 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
5.3.01.01 Agua Potable
518.04 -123.86 394.18 86.94 307.24 86.94 86.94 307.24
5.3.01.04 Energla Electrica
1.200.00 -5.29 1.194.71 1.191.08 3.63 1.191.08 1.191.08 3.63
5.3.01.05 Telecomunicaciones
1.427.92 0.00 1.427.92 1.261.91 166.01 1.261.91 1.261.91 166.01
5.3.02.28 Servicios De Provision De Dispositivos
Electrénicos Y Certificacién Para 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
5.3.02.46 Servicios De Ildentificacion, Marcacion,
Autentificacion. Rastreo. Monitoreo. 1.000.00 -599.00 401.00 400.00 1.00 400.00 400.00 1.00
5.3.03.01 Pasajes al Interior
1.000.00 -800.00 200.09 80.00 120.00 80.00 80.00 120.00
5.3.03.03 Viaticos Y Subsistencias En El Interior
1.400.00 663.20 2.063.20 1.551.50 511.70 1.551.50 1.551.50 511.70
5.3.03.04 Viaticos y Subsistencias en el Exterior
0.00 50.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00 50.00
5.3.06.08 Registro, Inscripcion Y Otros Egresos
Previos A La Acentacién Para 0.00 20.00 20.00 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00
5.3.07.04 Mantenimiento y Reparacion de Equipos
v Sistemas Informéaticos 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
5.3.08.04 Materiales de Oficina
225.00 -171.70 53.30 53.21 0.09 53.21 53.21 0.09
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5.3.08.05 Materiales de Aseo
225.00 -88.50 136.50 136.41 0.09 136.41 136.41 0.09
5.6.02.01 Sector Publico Financiero
0.00 5.427.17 5.427 17 5.427 17 0.00 5.427 17 5.427.17 0.00
5.7.02.01 Seguros
300.00 -163.00 137.00 136.78 0.22 136.78 136.78 0.22
5.7.02.03 Comisiones Bancarias
250.00 -100.00 150.00 135.55 14.45 135.55 135.55 14.45
5.8.01.01.01 Aporte 5 por mil ministerio de finanzas
2.220.00 -1.115.00 1.105.00 1.102.29 2.71 1.102.29 1.102.29 2.71
5.8.01.02.01 Aporte Conajupare Nacional 1%
2.244.00 -30.00 2.214.00 2.082.84 131.16 2.082.84 2.082.84 131.16
5.8.01.02.02 Aporte Congopare Zamora 2%
4.488.00 -202.00 4.286.00 4.165.64 120.36 4.165.64 4.165.64 120.36
7.1.01.05 Remuneraciones Unificadas
35.875.44 0.00 35.875.44 35.659.44 216.00 35.659.44 35.659.44 216.00
7.1.02.03 Decimotercer Sueldo
6.676.62 1.007.00 7.683.67 7.604.34 79.28 7.604.34 7.604.34 79.28
7.1.02.04 Decimocuarto Sueldo
5.225.00 0.00 5.225.0¢ 5.168.1( 56.90 5.168.1( 5.168.10 56.90
7.1.05.10 Servicios Personales por Contrato
31.212.00 11.766.13 42.978.13 42.978.13 0.00 42.978.13 42.978.13 0.00
7.1.06.01 Aporte Patronal
9.513.29 0.00 9.513.29 9.373.23 140.06 9.373.23 9.373.23 140.06
7.1.06.02 Fondo De Reserva
2.938.78 1.322.50 4.261.28 4.261.27 0.01 4.261.27 4.261.27 0.01
7.1.07.07 Compensacién Por Vacaciones No
Gozadas Por Cesacién De Funciones 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
7.3.02.02 Fletes y Maniobras
1.000.00 0.00 1.000.09 1.000.09 0.00 1.000.09 1.000.00 0.00
7.3.02.04.01 Edicion, Impresién, Reproduccion Y
Publicaciones 300.00 2.877.50 3.177.5(¢ 0.00 3.177.5( 0.00 0.00 3.177.50
7.3.02.07 Difusién, Informacién y Publicidad
1.00 1.500.00 1.501.00 1.500.00 1.00 1.500.00 1.500.00 1.00
7.3.03.03 Viaticos Y Subsistencias En El Interior
500.00 1.100.00 1.600.00 1.279.71 320.29 1.279.71 1.279.71 320.29
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7.3.04.02 Edificios, Locales y Residencias
3.300.00 -3.299.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
7.3.04.17 Infraestructura
1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
7.3.04.18 Mantenimiento De Caminos De
Herradura En Convenio Con El Gad 7.500.00 3.630.00 11.130.00 7.129.7¢ 4.000.30 7.129.7¢ 7.129.70 4.000.30
7.3.06.01 Consultoria, Asesoria e Investigacion
Especializada 23.000.00 -3.673.00 19.327.00 19.326.29 0.74 19.326.29 19.326.26 0.74
7.3.06.04 Fiscalizacion E Inspecciones Tecnicas
1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
7.3.06.05.01 Estudio Y Disefio De Proyectos
1.00 14.794.81 14.795.81 14.794.89 0.95 14.794.89 14.794.86 0.95
7.3.06.06 Honorarios Por Contrato Civil De
Servicios 6.871.04 -4.100.00 2.771.04 0.00 2.771.04 0.00 0.00 2.771.04
7.3.06.13 Capacitacion Para La Ciudadania En
General 1.000.00 0.00 1.000.09 1.000.09 0.00 1.000.09 1.000.00 0.00
7.3.07.02 Arrendamiento y Licencias de Uso de
Paauetes Informaticos 800.00 0.00 800.00 0.00 800.00 0.00 0.00 800.00
7.3.07.04 Mantenimiento y Reparacion de Equipos
v Sistemas Informéaticos 1.00 850.00 851.00 0.00 851.00 0.00 0.00 851.00
7.3.08.01 Alimentos y Bebidas
0.00 2.995.00 2.995.00 2.992.17 2.83 2.992.17 2.992.17 2.83
7.3.08.04 Materiales De Oficina
400.00 959.00 1.359.00 227.19 1.131.8§ 227.19 22715 1.131.85
7.3.08.05 Materiales De Aseo
400.00 -194.00 206.00 205.69 0.3§ 205.69 205.65 0.35
7.3.08.07 Materiales de Impresion, Fotografia,
Reproduccion v Publicaciones 0.00 1.000.00 1.000.09 1.000.09 0.00 1.000.09 1.000.00 0.00
7.3.08.11 Insumos,Materialesysuministrosparacon
struccién. Electricidad. Plomeria. Carpinter 22.000.00 34.100.64 56.100.64 32.255.5(¢ 23.845.14 32.255.5(¢ 32.255.50 23.845.14
7.3.08.14 Suministros para Actividades - i . i
Adrobecuarias. Pesca v Caza 5.000.00 2.703.75 7.703.79 5.617.57 2.086.23 5.617.57 5.617.52 2.086.23
7.3.08.19 Accesorios E Insumos Quimicos Y
Oraanicos 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
7.3.08.25.01 Ayudas, Insumos Y Accesorios Para
Compensar Discapacidades (Adulto 1.000.00 5.00 1.005.00 0.00 1.005.00 0.00 0.00 1.005.00
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7.3.14.03 Mobiliarios
1.000.00 1.000.00 2.000.00 0.00 2.000.00 0.00 0.00 2.000.00
7.3.14.07 Equipos, Sistemas y Paquetes
Informaticos 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
7.3.14.08 Bienes Artisticos y Culturales
0.00 3.000.00 3.000.09 0.00 3.000.09 0.00 0.00 3.000.00
7.5.01.04.05 Aceras Y Bordillos De La Parroquia
Zurmi 1.00 53.564.17 53.565.17 53.564.44 0.73 53.564.44 53.564.44 0.73
7.7.01.02 Tasas Generales
1.000.00 450.00 1.450.00 1.447.22 2.78 1.447.22 1.447.22 2.78
7.8.01.04 A Gobiernos Autbnomos
Descentralizados 30.000.00 0.00 30.000.00 0.00 30.000.00 0.00 0.00 30.000.00
8.4.01.03 Mobiliarios
1.000.00 0.00 1.000.00 0.00 1.000.00 0.00 0.00 1.000.00
8.4.01.04 Magquinarias Y Equipos
1.000.00 6.807.63 7.807.63 7.288.99 518.69 7.288.99 7.288.95 518.68
8.4.01.05 Vehiculos
1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00
8.4.01.06 Herramientas
834.16 -834.00 0.16 0.00 0.16 0.00 0.00 0.16
8.4.01.07 Equipos, Sistemas y Paquetes d .
Informaticos 651.59 4.249.00 4.900.59 4.039.64 860.99 4.039.64 4.039.64 860.95
8.4.04.04 Paginas Web
500.00 0.00 500.00 350.00 150.00 350.00 350.00 150.00
9.6.02.01 Al Sector Publico Financiero
0.00 8.584.35 8.584.35 8.583.66 0.69 8.583.66 8.583.66 0.69
Total Funcién : 281.257.91 148.382.81 429.640.72 348.938.15 80.702.57 348.938.15 348.938.15 80.702.57
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7.3.02.05.01 Fomento Al Turismo A Traves De La

Exoresién Cultural Del Carnaval De 4.000.00 -4.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7.3.02.05.02 Promocién Y Fomento De Las

Exoresiones Culturales. Turisticas. 7.500.00 -800.00 6.700.00 6.650.00 50.00 6.650.00 6.650.00 50.00
7.3.02.05.03 Expoferia Intercultural, Agropecuaria,

Artesanal Y Turistica De Zurmi 5.000.00 1.700.00 6.700.00 6.650.00 50.00 6.650.00 6.650.00 50.00
7.3.02.05.04 Fortalecimiento De Las Manifestaciones

Debortivas. Turisticas Y Culturales De 4.000.00 0.00 4.000.00 4.000.00 0.00 4.000.00 4.000.00 0.00
7.3.02.05.05 Organizacién, Promocién Y i . i

Fortalecimiento De La Intearacion 4.000.00 -521.70 3.478.3(¢ 3.478.29 0.0§ 3.478.29 3.478.25 0.05
7.3.08.14 Suministros Para Actividades

Adropecuarias. Pesca Y Caza 1.000.00 789.00 1.789.00 1.753.04 35.96 1.753.04 1.753.04 35.96
7.8.05.16 Incentivo Econémico Para Actividades

Adropecuarias. Caza Y Pesca 3.500.00 1.635.00 5.135.00 5.135.00 0.00 5.135.00 5.135.00 0.00

Total Funcion : 29.000.00 -1.197.70 27.802.30 27.666.29 136.01 27.666.29 27.666.29 136.01
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Inicial Comprometer Devengar
7.3.02.55 Combustibles
10.000.00 3.000.00 13.000.00 12.468.54 531.44 12.468.54 12.468.54 531.46
7.3.04.04 Maquinarias y Equipos (instalacion
mantenimiento v reparacion) 6.800.00 11.738.00 18.538.00 18.151.00 387.00 18.151.00 18.151.00 387.00
7.3.04.05 Vehiculos (mantenimiento y reparacion)
6.000.00 -493.05 5.506.99 5.028.29 478.70 5.028.29 5.028.25 478.70
7.3.05.04.01 Maquinaria Y Equipo (Arrendamiento)
Excavadora 8.000.00 3.702.00 11.702.04 11.700.09 2.00 11.700.09 11.700.00 2.00
7.3.08.02 Vestuario, Lenceria Y Prendas De
Proteccion 2.500.00 0.00 2.500.00 1.026.29 1.473.71 1.026.29 1.026.29 1.473.71
7.3.08.03 lubricantes
6.000.00 1.021.00 7.021.00 7.020.73 0.27 7.020.73 7.020.73 0.27
7.3.08.13 Repuestos Y Accesorios
8.000.00 11.157.00 19.157.00 19.156.28 0.72 19.156.28 19.156.28 0.72
7.7.02.01 Seguros
4.000.00 -411.00 3.589.00 3.588.67 0.38 3.588.67 3.588.62 0.38
Total Funcién : 51.300.00 29.713.95 81.013.95 78.139.71 2.874.24 78.139.71 78.139.71 2.874.24
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i . Asignacién . . Saldo por Saldo por
Partida Denominacién .. Reformas Codificado Compromiso Devengado Pagado
Inicial Comprometer Devengar
7.3.08.14 Suministros Para Actividades
Aaropecuarias. Pesca Y Caza 2.800.00 -819.00 1.981.00 1.980.60 0.40 1.980.60 1.980.60 0.40
Total Funcién : 2.800.00 -819.00 1.981.00 1.980.60 0.40 1.980.60 1.980.60 0.40
Ruc N°: Direccion : Teléfono : Correo Electronico : 29/1/2025
1960138490001 AV. MONSENOR JORGE 3039109 gobiernodezurmi@gmail.com

10:43:41



G.A.D PARROQUIAL RURAL DE ZURMI

I SIG-AME

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

Desde:  01/01/2024 Hasta:  31/12/2024 Pagina 8 de 8
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Funcion : 3.2.3 Denominacion : Puente Vehicular Sobre La Quebraba Mejech
i . Asignacién . . Saldo por Saldo por
Partida Denominacién .. Reformas Codificado Compromiso Devengado Pagado
Inicial Comprometer Devengar
7.5.01.99.01 Construccion de un Puente Vehicular
sobre la Quebrada Meiech de Ia 10.000.00 206.462.08 216.462.09 193.269.71 23.192.37 193.269.71 193.269.71 23.192.37
Total Funcién : 10.000.00 206.462.08 216.462.08 193.269.71 23.192.37 193.269.71 193.269.71 23.192.37
Total Gasto : 374.357.91 382.542.14 756.900.05 649.994.46 106.905.59 649.994.46 649.994.46 106.905.59
MAXIMA AUTORIDAD DIRECTOR(A) FINANCIERO(A) JEFE(A) DE CONTABILIDAD
JEFE(A) FINANCIERO(A)
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